RESOLUÇÃO CGM N.º 493, DE 29 DE SETEMBRO DE 2003.
Divulga Receitas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino em Cumprimento a Lei
Municipal N.º 2754/99.

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º - Divulgar Receitas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino no mês de
AGOSTO/2003, em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n.º 2754/99.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

LINO MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Município

CG/CTG - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DO FUNDEF - AGOSTO/2003

A) RETENÇÕES DO FUNDEF POR TRIBUTO

DATA
TRANSFERÊNCIA

VINCULADA
VALOR DA
RETENÇÃO

05/08/03 ICMS                 1.079.006,14
05/08/03 IPI                     32.554,47
08/08/03 FPM                   490.104,81
12/08/03 ICMS                 4.548.831,52
19/08/03 ICMS                 4.292.716,87
20/08/03 FPM                   226.315,02
21/08/03 IPI                     41.078,59
26/08/03 ICMS                 1.947.383,16
26/08/03 IPI                     70.779,01
29/08/03 FPM                   124.986,05
29/08/03 ICMS DESON                   207.944,03
TOTAL 13.061.699,67

B) REPASSES DIÁRIOS DO FUNDEF

DATA
VALOR DA

RETENÇÃO

VALOR DO GANHO

LÍQUIDO

VALOR DO

REPASSE
05/08/03           1.111.560,61 2.522.614,03               3.634.174,64
08/08/03             490.104,81 1.851.595,06               2.341.699,87
12/08/03 4.548.831,52         10.785.479,95             15.334.311,47
19/08/03 4.292.716,87         10.216.957,31             14.509.674,18
20/08/03 226.315,02            1.029.879,49               1.256.194,51
21/08/03 41.078,59              (41.078,59)                   -
26/08/03 2.018.162,17         4.561.151,96               6.579.314,13
29/08/03 332.930,08            1.045.327,99               1.378.258,07
TOTAL 13.061.699,67       31.971.927,20             45.033.626,87

C) RECEITAS DO FUNDEF

DISCRIMINAÇÃO MENSAL ACUMULADO
REPASSES DO FUNDEF 45.033.626,87         377.403.309,76
RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA 1.587.759,09           10.603.525,24
OUTRAS RECEITAS 16.582,80                1.054.059,02
TOTAL DAS RECEITAS 46.637.968,76         389.060.894,02

	Sem título 1
	RESOLUÇÃO CGM N.º 493, DE 29 DE SETEMBRO DE 2003.

	anexo_unico_res493